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SEI ARCHITETTO? RICHIEDI I CREDITI FORMATIVI!

MILANO – Gli architetti iscritti all’Ordine di Milano presenti all’evento possono ricevere 
1cfp per la partecipazione alla sessione mattutina e 1cfp per la partecipazione alla 
sessione pomeridiana nella tipologia “mostre/fiere/similia”, da richiedere mediante 
autocertificazione sulla Piattaforma Nazionale, allegando attestato di partecipazione 
inviato su richiesta da Teamwork (info@hospitalitydesignconference.com).

MONZA E BRIANZA – Verranno accreditati n.5 cfp per Architetti PPC dall’Ordine di Monza 
e della Brianza, previa compilazione del registro di entrata e di uscita, al desk Teamwork.

LA CONFERENZA
DEDICATA AL DESIGN, 
AL CONTRACT E ALLA 
RIQUALIFICAZIONE 
ALBERGHIERA
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LOCATION
PIANO TERRA

Main Hall Vision

LEGENDA ESPOSITORI

PIANO PRIMO
Area Matching, Conference Room we:ll magazine, 

Conference Room Project Management

10 •  AGB ALBAN GIACOMO
34 • AIPI
31 • ANTRAX
26 • ARTEMIDE
15 • ASTRO LIGHTING
11 • BERTOLOTTO PORTE
36 • BONFANTE - ROOM48
22 • CONCRETA
5 • COSENTINO
38 • DURAVIT
30 • EGOLUCE
23 • GERFLOR
20 • GLIP
33 • HERITA

41 • INDEL B
25 • LEMA
18 • LEMI
1 • LIUNI
14 • MARAZZI
32 • NEWH
40 • MICRODEVICE
7 • MODBAR
6 • MONTICOLO&FOTI
35 • SALTO SYSTEMS
21 • PEDRALI
28 • PERDORMIRE HOTEL
37 • PHORMA MENTIS
3 • PURICELLI

8 • MATRIX4DESIGN
16 • SIMMONS
39 • SPAGHETTI WALL
13 • SPRING BOX
17 • STS HOTEL
29 • SUITE
24 • TECHNOGYM
4 • TECNOSTILE
12 • UNOPIÙ
19 • VARASCHIN
27 • VILLEROY&BOCH GROUP 
42 • WE:LL MAGAZINE
9 • ZAMBAITI PARATI
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BRAND ESCLUSIVI E
PROGETTI INNOVATIVI 

SOSTENIBILITÀ E 
FUNZIONALITÀ DEGLI SPAZI

TENDENZE DEL DESIGN IN ITALIA
E PROSPETTIVE GLOBALI 

CONSIGLI DI INTERIOR DESIGN E
DI RIQUALIFICAZIONE ALBERGHIERA
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Traduzione simultanea ITA/ENG - ENG/ITA

Bruno Marti: EVP of Brand Marketing, 25hours Hotels, Ennismore | SO/ Hotels & 
Resorts

PROGRAMMA
MAIN HALL
VISION

8 maggio 2025
Meliá Milano

organizzazione patron partner

Is design still relevant for a hotel?

11:00 - 11:30 • Coffee/tea & networking

08:30 - 09:30 • Registrazione partecipanti e welcome coffee

Mauro Santinato: President, Teamwork
Diego Romano: Commercial & Marketing Director, LEMA

Saluto di benvenuto

09
:2

5
11

:3
0

Nicola Delvecchio: Strategic Hospitality Advisor, Teamwork
Is this the end of the hotel as we know it?  

09
:3

5

Stefano Cesario: Partner, Foster + Partners

Dai terminal degli aeroporti agli hotel: il design che ridefinisce l’esperienza 
degli ospiti 

09
:5

5

Giulio Rigoni: Senior Project Architect, BIG | Bjarke Ingels Group
Stefano Cesario: Partner, Foster + Partners

Modera: Giulia Guerra: Journalist, Editorial Director, Matrix4Design

Talk back: idee a confronto 

10
:4

5

Sayeli Uysal Ayaydin: Partner, HBA London
The new Luxury: redefining elegance in a changing hospitality world

12
:0

0

Rob Wagemans: Founder Creative Director, Concrete Architectural Associates

Intervista: Guy Dittrich: Consultant, Connector and Content Creator

Form Follows Life - life should drive design

12
:3

0

Giulio Rigoni: Associate / Senior Architect, BIG | Bjarke Ingels Group

Not a hotel, not a home: un approccio biofilico per ripensare gli spazi 
dell’ospitalità

10
:2

0



Traduzione simultanea ITA/ENG - ENG/ITA

Vince Stroop: Founding partner, Stroop Design

Koen Olthuis: Co-Founder, Waterstudio & Dutch Docklands

Koen Olthuis: Co-Founder, Waterstudio & Dutch Docklands
Vince Stroop: Founding partner, Stroop Design

Modera: Guy Dittrich: Consultant, Connector and Content Creator

PROGRAMMA
MAIN HALL
VISION

8 maggio 2025
Meliá Milano

organizzazione patron partner

Viaggio Rigenerativo. Know better, do better, sleep better!

Floating Hospitality: business beyond the waterfront

Talk Back: “Beyond Disruption: Innovating Hotels with Profit in Mind

13:00 - 14:30 • Lunch & networking

16:05 - 16:30 • Coffee/tea & networking

14
:5

5
15

:2
0

15
:4

5

Andreas Profanter: Partner, NOA

Modera: Nicola Delvecchio: Strategic Hospitality Advisor, Teamwork

Ospitalità in Italia: un dialogo tra tradizione e innovazione

16
:3

0

Marco Bay: Landscape architect
Giacomo Capecchi: Sales manager, Vannucci Piante
Filippo Marsigli: Architetto paesaggista, MarsigliLab
Francesca Valan: Industrial designer, CMF Design

Modera: Francesco Scullica: Architect and lecturer, Politecnico di Milano

L’arte del giardino tra memoria e contemporaneità

16
:5

0

Jennifer Acquati Lozej: Project Manager, Yabu Pushelberg
Claire Dunlop: Director, Business Development- EMEA ANZ, Yabu Pushelberg

Reimagining Hospitality: delivering the expected unexpectedly

14
:3

0

Mauro Santinato: President, Teamwork
Diego Romano: Commercial & Marketing Director, LEMA

Conclusioni evento e saluto finale di LEMA 

17
:3

5



Design, funzionalità e materiali eco: la chiusura del cerchio per un progetto 
sostenibile

Acqua e hospitality. Il futuro è delle Private Spa 

Alessia Galimberti: Architect & Founder, Galimberti Studio
Luigi Mario Ceruti Puricelli: President, Puricelli

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

Enrico M. Turella: Founding Partner and Creative Director, luoghiCOMUNI 
Innocenzo Pochini: R&D | Technical Director & Sustainability Manager, Myrtha Pools

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

8 maggio 2025
Meliá Milano

PROGRAMMA
CONFERENCE ROOM 
WE:LL MAGAZINE

Irma Lupica: Senior Architect, Lombardini22
Agostino Scialfa: CEO, Hotel Cosmopolitan Bologna

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

Trend. Da Il Sereno a Six Senses, verso una nuova idea di ospitalità: 
riposizionamento di senso e nuovi significati di benessere olistico inclusivo

Dove finiscono gli architetti, inizia CONTASTE. 
L’attenzione ai dettagli nel mondo dell’hotellerie.

Fabio Santambrogio: Founder & Art Director, Santambrogio Design Studio

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

Giampiero Panepinto: Architect and Interior Designer

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

11:00 - 11:30 • Coffee/tea & networking

10
:0

0 
11

:3
0 

11
:5

5 
12

:2
0 

12
:4

0 

Architetti VS manager. Opinioni a confronto. L’Hotel Cosmopolitan a Bologna. 
Un esempio virtuoso di ristrutturazione green, quando ci si crede per davvero

13:00 - 14:30 • Lunch & networking

organizzazione patron partner

Architetti VS manager. Opinioni a confronto. 
Hotel Europa Palace. Un 5 stelle fuori dagli schemi a Sanremo.
Matteo Pasquini: Chief Architect, Q-BIC
Moreno Brugnotto: CEO, Brugnotto Group
Cora Lagorio: Hotel Europa Palace 

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

10
:2

5



Architetti VS manager. Opinioni a confronto. 
Tapestry by Hilton a Perugia, una ristrutturazione tra jazz e design.
Giulia Delpiano: Co Founder Architect & Executive Director, ovre.design®
Corrado Conti: Co Founder Architect & Art Director, ovre.design®
Simone Fittuccia: CEO, Gestione Alberghi Riuniti e General Manager, TAU Group

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

8 maggio 2025
Meliá Milano

PROGRAMMA
CONFERENCE ROOM 
WE:LL MAGAZINE

15
:4

0 Architetti VS manager. Opinioni a confronto. L’Hotel Cosmopolitan a Bologna. 
Un esempio virtuoso di ristrutturazione green, quando ci si crede per davvero

Architetti VS manager. Opinioni a confronto. Il Mediterraneo a Sorrento. 
Una ristrutturazione 5 stelle tra genius loci e cortesie per gli ospiti.

BIMstrò. Bicocca incontra Milano. Dove la multifunzionalità è di casa. Ristorazione, 
retail, uffici. Un nuovo hub di socializing che apre nuovi scenari all’hospitality.

WOW hospitality VS l’autenticità dell’ospitalità. 
Bulgari Hotel Milano, Park Hyatt Milano, Faloria Mountain Spa Resort, Ristorante 
Andrea Aprea e Caffè Bistrot. Case Studies di successo raccontati dall’autore.

Manuela Mannino: Founder, Architect & Creative Director - THDP, Studio Milan
Pietro Monti: Co-owner, Hotel Mediterraneo Sorrento

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

Gian Paolo Venier: Designer & Partner, OTTO Studio
Michelangelo Giombini: Head of Product Development & CEO, Manifattura

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

Flaviano Capriotti: Principal, Flaviano Capriotti Architetti

Modera: Laura F. Verdi: Architect and Editorial Director, we:ll magazine

16:05 - 16:30 • Coffee/tea & networking

14
:3

0 
14

:5
0 

15
:15

16
:3

0

Tra natura e architettura: la sostenibilità del progetto alberghiero
Roberta Filippini: Founder and Technical Director, ROBERTA STUDIO
Elena Elgani: Researcher - Department of Design, Politecnico di Milano
Stefania Campestri: Project Manager & owner representative, MyWat

Modera: Cinzia Pagni: President, ADI Lombardia 

organizzazione patron partner



8 maggio 2025
Meliá Milano

PROGRAMMA
CONFERENCE ROOM 
PROJECT MANAGEMENT

Wellness meets design 
Daniela D’Errico: Architecture & Interior Design Business Development, Technogym
Igor Rebosio: Founder & Design Director, De.Tales11

:3
0 

BESPOKE LIGHT AND TAILOR-MADE PROJECT.
Case History progettuale Hotel Nh Collection Murano.
Matteo Fioretti: Key Account & Project Manager, Artemide14

:4
5

Tecnologia, design e ospitalità: come la domotica trasforma la customer 
experience
Federico Zucca: Sales Manager, STS Hotel14

:3
0 

CHIEDILO AL PM. Farsi aiutare dal Project Manager ad organizzare l’intero 
processo, dall’idea al caffè in terrazza.
Ambra Francisci: Head of Consulting, Drees & Sommer Italia
Thomas Parascandolo: Business Developer & Architect, Lombardini22
Alessandra Scardaoni: Deputy Business Unit Director, Artelia Italia
Gisella Rizzi: Project Manager, F&M Ingegneria

Modera: Davide Mantesso: Project and Construction Management, 
Michaeler & Partner

10
:0

0 

APERTURA IN TEMPI RECORD. 
Appaltare adeguatamente per costruire velocemente.

Valter Bettuzzi: Chief Commercial Officer, GARC
Cristian Tegas: Partner & CEO, Thema Italia
Valeria Bianchet: Project Manager, Moroso
Alberto Moro: Sales Manager Hospitality Italy, Varaschin
Frida Freschi: Founder, Agenzia Decor

Modera: Davide Mantesso: Project and Construction Management, 
Michaeler & Partner

11
:5

0

11:00 - 11:30 • Coffee/tea & networking

13:00 - 14:30 • Lunch & networking

organizzazione patron partner



8 maggio 2025
Meliá Milano

PROGRAMMA
CONFERENCE ROOM 
PROJECT MANAGEMENT

INVESTIRE O SCOMPARIRE. Reperire gli adeguati mezzi economici attraverso 
la programmazione accurata dell’investimento.

Valutazioni, finanziamenti e gestione del progetto alberghiero

Stefania Zornik: Associate Director Project Management and Building Consultancy, 
CBRE Italy
Fabio Cassi: Partner and CEO, CAP Advisory
Paolo Calafiore: Associate Director, Eos Consulting
Pietro Mazzi: Head of Industry Real estate - IMI Corporate & Investment banking 
division, Intesa Sanpaolo
René Mutschlechner: CFO Italy, Falkensteiner Hotels & Residences

Modera: Davide Mantesso: Project and Construction Management, Michaeler 
& Partner

Marco Pignocchi: Managing Partner, Hospitality Project
Giorgio Ribaudo: Managing Director, THRENDS
Leonardo Mariggiò: General Manager, Phorma Mentis

15
:0

5
16

:3
0

16:05 - 16:30 • Coffee/tea & networking

organizzazione patron partner



I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand

Quando 
la sostenibilità 
incontra il design.
puricelli-group.com



SPEAKER
I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand

VINCE STROOP
Founding partner

Stroop Design

KOEN OLTHUIS
Co-Founder

Waterstudio & Dutch 
Docklands

FABIO SANTAMBROGIO
Founder & Art Director

Santambrogio 
Design Studio

GIAN PAOLO VENIER
Designer & Partner

OTTO Studio

SAYELI UYSAL AYAYDIN
Partner

HBA London

GIULIO RIGONI
Associate / Senior 

Architect 
BIG | Bjarke Ingels Group

PIETRO MONTI
CMO - Hotel Mediterraneo

Sorrento
CEO - DMC Colorviaggi

ENRICO M. TURELLA
Founding Partner 

& Creative Director
luoghiCOMUNI

MARCO BAY
Landscape
Architect

ROB WAGEMANS
Founder Creative Director

Concrete Architectural 
Associates

BRUNO MARTI
EVP of Brand Marketing

25hours Hotels, Ennismore
SO/ Hotels & Resorts

FLAVIANO CAPRIOTTI
Principal

FLAVIANO CAPRIOTTI 
ARCHITECTS

STEFANO CESARIO
Partner

Foster + Partners

GIAMPIERO PANEPINTO
Architect and 

Interior Designer

MICHELANGELO GIOMBINI
Product Development 

Director and CEO
Manifattura

ORGANIZZAZIONE PATRON PARTNER

Quando 
la sostenibilità 
incontra il design.
puricelli-group.com

MANUELA MANNINO
Founder, Architect &

Creative Director
thdp, studio Milan



SPEAKER
I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand

JENNIFER ACQUATI
LOZEJ

Project Manager
Yabu Pushelberg

FILIPPO MARSIGLI
Architetto paesaggista

Marsiglilab

CORA LAGORIO
Owner

Hotel Europa Palace
Sanremo

CLAIRE DUNLOP
Director, Business

Development - EMEA ANZ
Yabu Pushelberg

MORENO BRUGNOTTO
CEO

Brugnotto Group

ALESSIA GALIMBERTI
Architect & Founder
Galimberti Studio

SIMONE FITTUCCIA
CEO - Gestione Alberghi 

Riuniti, General 
Manager - TAU Group

ANDREAS PROFANTER
Partner

NOA

STEFANIA CAMPESTRI
Project Manager & 

owner representative
MyWat

CORRADO CONTI
Co Founder Architect 

and Art Director
ovre.design®

LUCA BALDINI
Founder
Q-BIC

MATTEO PASQUINI
Chief Architect

Q-BIC

FRANCESCA VALAN
Industrial designer

CMF Design

GIULIA DELPIANO
Co-Founder Architect
and Executive Director

ovre.design®

ROBERTA FILIPPINI
Founder and Technical

Director 
ROBERTA STUDIO

ORGANIZZAZIONE PATRON PARTNER

I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand

IRMA LUPICA
Senior Architect
Lombardini22



I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand
SPEAKER

I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand

RENÉ MUTSCHLECHNER
CFO Italy 

Falkensteiner Hotels
& Residences

VALTER BETTUZZI
CCO - Garc spa 

B.Corp

MATTEO FIORETTI
Key Account & 

Project Manager 
Artemide

ALESSANDRA SCARDAONI
Deputy Business

Unit Director
Artelia Italia

PIETRO MAZZI
Head of Industry Real Estate
IMI Corporate & Investment 

banking division - Intesa Sanpaolo

MARCO PIGNOCCHI
Managing

Partner
Hospitality Project

FRIDA FRESCHI
Founder and CEO

Decor Agency

AGOSTINO SCIALFA
CEO

Hotel Cosmopolitan
Bologna

GIORGIO RIBAUDO
Managing Director

THRENDS

LUIGI MARIO CERUTI
PURICELLI
Presidente

Puricelli

STEFANIA ZORNIK
Associate Director, Project 
Management and Building 
Consultancy - CBRE Italy

VALERIA BIANCHET
Project Manager

Moroso

GISELLA RIZZI
Partner

F&M Ingegneria

CRISTIAN TEGAS
CEO - Thema, 

Founder & CEO - 
Theatro

THOMAS PARASCANDOLO
Business Developer

& Architect
Lombardini22

ORGANIZZAZIONE PATRON PARTNER

ELENA ELGANI
Ricercatrice

Dipartimento di Design 
Politecnico di Milano
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www.simmons.it

Simmons è unanimemente riconosciuto come 
sinonimo di qualità nel bedding alberghiero.
Nei 5 stabilimenti italiani produce materassi, basi, 
guanciali per catene alberghiere internazionali e hotel 
indipendenti con la massima personalizzazione in 
funzione delle esigenze del target. Dal 1870 Simmons 
è presente negli hotel più prestigiosi e nelle case più 
eleganti, perchè per dormire bene c’è bisogno di 
Simmons. Nient’altro.

Andrea Campaner

Tel. +39 334 2322044
andrea.campaner@gruppoformenti.it
hotel@simmons.it

Bulgari Hotel - Roma
Ara Maris - Sorrento (NA)
Romazzino, a Belmond Hotel - Arzachena (SS)

C
O

N
TA

TT
I SIMMONS

Gruppo Industriale Formenti

Via Desio, 47/49 
20813 - Bovisio Masciago (MB)

L’AZIENDA

Dedicate la giusta attenzione al valore del riposo: un sonno di qualità è un fattore 
determinante per la salute ed assicura un effetto benessere  che il Vostro ospite 
sicuramente apprezzerà. 
Simmons, produttore internazionale di materassi, sommier e accessori per il letto, 
si distingue per la riconosciuta capacità di soddisfare tutte le esigenze del dormire 
bene con prodotti dall’elevata qualità e dall’ottimo comfort in grado di assicurare ai 
Vostri ospiti un riposo impareggiabile.

HO DORMITO CON SIMMONS

SPEAKER
I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand

LEONARDO MARIGGIÒ
General Manager

Phorma Mentis

AMBRA FRANCISCI
Head of Consulting
Drees & Sommer

Italy

CINZIA PAGNI
Presidente

ADI Lombardia

INNOCENZO POCHINI
R&D - Technical Director
& Sustainability Manager

Myrtha Pools

DANIELA D’ERRICO
Architecture & Interior Design

Business Development
Technogym

FRANCESCO SCULLICA
Architetto e docente
Politecnico di Milano

LAURA F. VERDI
Architetto e direttore

editoriale
we:ll magazine

MAURO SANTINATO
Presidente
Teamwork

DAVIDE MANTESSO
Project and Construction

Management 
 Michaeler & Partner

NICOLA DELVECCHIO
Strategic Hospitality

Advisor
Teamwork

GIACOMO CAPECCHI
Sales manager
Vannucci Piante

ALBERTO MORO
Sales Manager
Hospitality Italy

Varaschin

DIEGO ROMANO
Commercial

& marketing director
LEMA

FEDERICO ZUCCA
Sales Manager

STS Hotel

GIULIA GUERRA
Journalist, Editorial

Director 
Matrix4Design

GUY DITTRICH
Consultant, connector
and content creator

ORGANIZZAZIONE PATRON PARTNER
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I migliori studi di progettazione, designer, professionisti, imprenditori e brand



Le aziende che hanno contribuito alla realizzazione dell’evento
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Le aziende che hanno contribuito alla realizzazione dell’evento

Lighting collection 25

Lighting designed to stand the test of time

astrolighting.com



lemamobili.com Feel at Home


